Kedua,
Ayat al-Qur‟an yang turun berdasarkan sebab-sebab tertentu (Asbāb al-
Nuzūl). Artinya ayat-ayat seperti ini turun berdasarkan suatu insiden, suatu
kejadian, suatu pertanyaan dan lain sebaginya. Lihat, Mu╪ammad Abd al-
„Azhīm al-Zarqāni, Manāhil al-’Irfān fī ‘Ulūm al-Qur’ān (Beirut: Dār al-Kitāb
al-„Arabīy, 1999 M/1419 H), 89-95. Lihat juga, Jalāluddīn „Abd al-Rahmān
Abū Bakr al-Suyūthīy, al-Itqān fī ‘Ulūm al-Qur’ān (Beirūt Lubnān: Dār al-
Kitāb al-„Ilmīyah, 1995 M/1415 H), 61-65. Jalaluddin Rakhmat dkk., Belajar
Mudah ‘Ulum al-Qur’an: Studi Khazanah Ilmu al-Qur’an (Jakarta: Lintera
Basritama, 2002), 126-7.

28http://msubhanzamzami.wordpress.com/2011/06/11/tafsir-kontekstual,
diakses 21 April 2012.

29Amal Taufik Adnan dan Syamsul Rizal Panggabean, Tafsir Tekstual
(Bandung: Mizan, 1990), 15.